
 

Pracovní list – Příběh vody 
 
Jméno a příjmení……………………………………………………………………………………………. 
Třída………………………………………………………………………………………………………………. 
Datum……………………………………………………………………………………………………………. 
 

1. Do slepé mapy CHKO Železné hory zakreslete následující lokality: 
A – PR Hubský 
B –PR Maršálka 
C – PR Mokřadlo 
D – PR Strádovka 
E – PR Údolí Doubravy 
F – PR Zlatá louka 
G – pramen Doubravy 
H – pramen Chrudimky 
I – vodní nádrž Seč 
J – vodní nádrž Křižanovice.  
K –vodní nádrž Pařížov 
L – vrch Homole u Sobíňova 
M – Čečkovice 
 

2. Vyhledejte odpovědi na tyto otázky: 
U které obce se nachází rybník Hubský?..................................................................... 
Jaká je nadmořská výška PR Maršálka?...................................................................... 
Který potok protéká PR Mokřadlo?............................................................................ 
Co je důvodem ochrany PR Strádovka?...................................................................... 
Vysvětlete jméno Sokolohrady…………………………………………………………………………….. 
Co tvoří geologické podloží PR Zlatá louka?............................................................... 
Kolik m3 vody zadržuje vodní nádrž Seč?................................................................... 
Kdy probíhala výstavba vodní nádrže Pařížov?.......................................................... 
Která vodní elektrárna využívá vodu z nádrže Křižanovice?........................................ 
Jaké prameny má řeka Chrudimka?........................................................................... 
V jaké nadmořské výšce pramení řeka Doubrava?..................................................... 
 
Poznámky: 
 
 


